坪山区民政局关于启动坪山区第六届社会组织公益
项目创投大赛的通知

发布日期：2021-01-11  浏览次数：1072

各街道公共服务办，各社会组织：

　　为全面发挥坪山区社会组织“公益创投”的品牌效益，鼓励支持社会组织积极广泛参与社会治

理，经研究，坪山区民政局将联合慈善组织、基金会和爱心企业，开展坪山区第六届社会组织公益项

目创投大赛，现将大赛报名有关事项通知如下：

　　一、报名时间

　　2021年1月11日—2月1日

　　二、举办单位

　　主办单位：坪山区民政局

　　协办单位：坪山区各街道公共服务办

　　支持单位：坪山区慈善会、坪山区坑梓社区基金会等爱心组织

　　三、报名对象

　　在深圳市或市内各区民政部门登记的社会组织

　　四、报名方式

　　填写《坪山区社会组织公益项目申报书》（见附件），于2月1日17:00之前发送到邮箱：

ldong@szpsq.gov.cn

　　五、报名规则

　　（一）项目服务范围

　　坪山区

　　（二）项目类型

深圳市坪山区民政局政府信息公开

请输入搜索关键词

政府信息
公开指南

政府信息
公开制度

法定主动
公开内容

机构职能 +

工作动态

通知公告

发展规划

工作计划及总结

财政预决算

人事信息

权责清单

公共服务事项清单

行政许可事项

行政许可结果

行政处罚事项

行政处罚结果

政府信息
公开年报

索引号： 114403006939911929/2021-00005 分类：

发布机构： 深圳市坪山区民政局 成文日期： 2021-01-11

名称： 坪山区民政局关于启动坪山区第六届社会组织公益项目创投大赛的通知

文号： 发布日期： 2021-01-11

主题词： 社会组织 公益 创投

http://www.szpsq.gov.cn/psmzj/gkmlpt/guide
http://www.szpsq.gov.cn/xxgk/zfxxgkzdwj/index.html
http://www.szpsq.gov.cn/psmzj/gkmlpt/index
http://www.szpsq.gov.cn/psmzj/gkmlpt/annualreport

　　1.为老服务。为老年人提供有利于满足其各方面需要和提升其生活质量的各类服务项目。包括：

为老年人提供助残、助洁、助浴、助行、助医、助急等日间照料和居家养老服务；独居和纯老家庭的

结对关爱、心理关怀；老年人的健康干预和健康促进；老年人的维权和文化活动，以及其他满足社区

老年人的实际需要和提升生活质量的服务。

　　2.助残服务。为残障人士提供有利于提高其生活质量和社会适应能力的各类服务项目。包括：残

障人士康复，技能培训和就业，社会融入，残障人士家庭支持，残障人士文化娱乐团队建设等服务。

　　3.青少年服务。为青少年提供有利于其身心健康成长、益智、素质拓展的各类服务项目。包括：

孤残儿童的照料，社区青少年志愿者服务，社区青少年帮教，课外教育，外来务工子弟的助学帮困等

服务。

　　4.救助帮困服务。为困难群体提供有利于满足其提升生活质量和综合发展需要的各类服务项目。

包括：流浪乞讨人员慈善救助，支出性贫困家庭的救助帮困，为生活困难的居民家庭提供综合帮扶和

志愿者服务等。

　　5.流动人口服务。为流动人口提供有利于提高其生活质量和促进其社会融合的各类服务项目。包

括：流动人口的技能培训、生活适应、婚恋家庭社会融合项目。

　　6.其他有关项目。针对时事热点开发的公益服务或有利于加强社会治理、完善公共服务、促进社

会和谐的公益项目。

　　（三）项目要求

　　1.需求广泛性：项目所要回应的问题是多数社区或居民共同面临的问题，且项目所解决的社区问

题具有明显的迫切性、社区中尚未开展足够的相关公益服务以满足此部分需求。

　　2.体现公益性：项目目标清楚、公益特色鲜明，受益群体明确，有利于提升“五社联动”水平，

优化社会治理格局。

　　3.理念创新性：针对社会需求，项目设计采用新的理念、新的运作模式、新的解决办法，具有明

显的创新性。

　　4.方案科学性：方案策划符合政府相关政策导向，活动设计科学、团队构建合理、经费预算精

准、进度安排合理、评估标准科学，可行性、可复制性较强。

　　5.具有成长性：具有可持续发展的潜力与生命力，具有推广与复制价值。

　　6.项目普及性：项目要有一定的社会影响力，有助于推广公益理念。

　　　六、注意事项

　　（一）申请项目必须符合公益创投规定的领域和社会治理创新相关政策导向。

　　（二）项目实施周期原则上为半年，实施区域为坪山区，服务对象为坪山区居民群众。

　　（三）政府有关部门已经提供了同类服务或安排专项资金的，本次大赛不再重复支持。

　　（四）大赛详细事宜，将另行通知。本次大赛有关公示，请登录坪山区政府在线网站，在“通知

公告”栏中查看。

　　（五）1月18日（星期一）下午14:30-16:00举办坪山区第六届社会组织公益项目创投大赛说明

会，届时请有意向者自行扫码（见下图）进入交流。

　　（六）本次大赛的最终解释权归坪山区民政局。

　　特此通知。

　　附件：坪山区社会组织公益创投项目申报书

　　深圳市坪山区民政局

　　2021年1月11日

　　（联系人：黎东，联系电话：0755-84513606）

附件：

1．附件：坪山区社会组织公益创投项目申报书.docx

http://www.szpsq.gov.cn/psmzj/attachment/0/738/738751/8405185.docx